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Sygnalizator optyczny sygnału płynowego,
zwłaszcza pneumatycznego dwuwartościowego

Przedmiotem wynalazku jest sygnalizator op¬
tyczny sygnału płynowego, zwłaszcza pneumatycz¬
nego dwuwartościowego, służący do sygnalizacji
określonej wartości ciśnienia płynu będącego noś¬
nikiem sygnału na przykład w układach sterowa¬
nia automatycznego. Stosowanie sygnalizatorów
optycznych sygnału płynowego w układach stero¬
wania automatycznego, na przykład jako przyrzą¬
dów tablicowych w sterowniach, spowodowane
jest względami funkcjonalnymi, eksploatacyjnymi,
zagrożeniem pożarowym, wybuchowym lub zasadą
jednolitości nośnika sygnału.
W większości znanych rozwiązań sygnalizatorów

optycznych sygnału płynowego, zmiana wartości
sygnału jest sygnalizowana zmianą widoczności
części ekranu przyrządu, opisanej na przykład sło¬
wami STOP, ALARM itp. lub zabarwionej kon¬
trastowo w stosunku do pozostałej części ekranu.
Część ekranu o zmieniającej się widoczności w
stanie nieprzełączonym sygnalizatora, to znaczy
gdy wartość ciśnienia płynu reprezentuje niesyg-
nalizowaną wartość sygnału, zakryta jest maską
zabarwioną na przykład identycznie jak stała część
ekranu. Maska sprzęgnięta jest mechanicznie, na
przykład za pomocą sprężyny i osi lub układu
sprężyn z ruchomym elementem siłownika sygna¬
lizatora, na przykład siłownika płynowego tłoko¬
wego lub membranowego, do którego doprowadzo¬
ny jest płyn, będący nośnikiem sygnału. Część ru¬
chomego elementu siłownika stanowić może na
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przykład część ekranu o zmieniającej się widocz¬
ności. W trakcie zmiany położenia ruchomego ele¬
mentu siłownika maska odchyla się i odsłania część
ekranu o zmieniającej się widoczności, sygnalizu¬
jąc zmianę wartości sygnału.
Mechaniczne sprzęgnięcie maski i ruchomego

elementu siłownika komplikuje budowę, zmniejsza
trwałość i wpływa ujemnie na estetykę wyglądu
dostępnej dla obserwacji wzrokowej części przy¬
rządu. Wymiary zespołu sprzęgającego w sposób
istotny wpływają na wymiary przyrządu, unie¬
możliwiając jego miniaturyzację.
Celem wynalazku jest uproszczenie budowy,

zwiększenie trwałości i poprawa estetyki wyglądu
ekranu sygnalizatora sygnału płynowego.
Cel wynalazku został osiągnięty przez opracowa¬

nie innego niż stosowane dotychczas, zespołu
sprzęgającego maskę ekranu i ruchomy element si¬
łownika sygnalizatora.
W sygnalizatorze optycznym sygnału płynowego

według wynalazku, mechaniczne sprzęgnięcie mas¬
ki ekranu i ruchomego elementu siłownika zastą¬
piono sprzęgnięciem magnetycznym. Elementy
układu lub ich części wykonane są z materiału
o właściwościach ferromagnetycznych, na przykład
ferrytów twardych magnetycznie lub stali magne¬
tycznej. Elementy układu stykają się ze sobą lub
są rozdzielone elementem separującym na przy¬
kład warstwą kolorowego tworzywa. Zmiany po¬
łożenia ruchomego elementu siłownika wywołują
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odpowiednio analogiczne zmiany położenia maski
ekranu, zmieniającej widoczność części ekranu
sygnalizującej określoną wartość sygnału.
Zastosowanie sprzęgnięcia magnetycznego pomię¬

dzy ruchomym elementem siłownika i maską ekra¬
nu w sygnalizatorze optycznym sygnału płynowego
według wynalazku, usuwa niedogodność wynika¬
jącą z mechanicznego połączenia obu podstawo¬
wych elementów przyrządu, a mianowicie:
upraszcza budowę przez eliminację złożonego zes¬
połu mechanicznego co jednocześnie zwiększa
trwałość przyrządu, polepsza estetykę i daje moż¬
liwość dowolnego ukształtowania pola ekranu.
Wymiary sygnalizatora stają się niezależne od
układu sprzęgającego ruchomy element siłownika
i maskę ekranu, co pozwala po miniaturyzacji
przyrządu, a zatem i siłownika, zwiększyć często¬
tliwość sygnalizowanych zmian wartości sygnału.
Przyrząd może pracować w dowolnym położeniu.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬

kładzie wykonania na rysunku pokazującym prze¬
krój poprzeczny sygnalizatora optycznego sygnału
dwuwartościowego. W korpusie sygnalizatora 1
osadzony jest siłownik membranowy złożony
z segmentu 2, pokrywy 3, membrany 4, popycha-
cza 5 i sprężyny 6. Przednia część popychacza 5
będącego ruchomym elementem siłownika, wypo¬
sażona jest we wkładkę 7 z materiału o właściwoś¬
ciach ferromagnetycznych, stanowiącą jednocześnie
część ekranu o zmieniającej się widoczności. Ta
część ekranu, a zarazem wkładki pomalowana jest
kontrastowo w stosunku do pozostałej części ekra¬
nu 8 i zakryta stalowymi płytkami maski 9. Ekran
przykryty jest przeźroczystą osłoną 10.
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Sygnalizator optyczny sygnału płynowego wed¬
ług wynalazku działa w sposób następujący: poda¬
nie sygnału xwej reprezentowanego ciśnieniem
Pwej o wartości lp powoduje ugięcie membrany 4
i wysunięcie popychacza 5 aż do oparcia o osłonę
10. W trakcie zmiany położenia popychacza nastę¬
puje rozwarcie płytek maski 9, przy czym widocz¬
na staje się przednia część wkładki 7 na tle ekra¬
nu 8. Po zmianie wartości sygnału, to znaczy gdy
ciśnienie pWej przyjmie wartość p0 następuje wy¬
cofanie popychacza 5 pod wpływem działania sprę¬
żyny 6 i zakrycie płytkami maski 9 części ekranu
mieszczącej się na wkładce 7, dzięki istnieniu po¬
między maską i wkładką sprzęgnięcia magnetycz¬
nego.

Napięcie wstępne sprężyny 6 siłownika wyznacza
wartość ciśnienia reprezentującego sygnał wejścio¬
wy, przy której zachodzi opisany proces przełą¬
czania sygnalizatora.

Zastrzeżenie patentowe

Sygnalizator optyczny sygnału płynowego,
zwłaszcza pneumatycznego dwuwartościowego,
składający się z siłownika, ekranu połączonego
z nieruchomą częścią siłownika i maski zmienia¬
jącej widoczność ekranu, znamienny tym, że
wkładka (7) wykonana z materiału ferromagne¬
tycznego, będąca jednocześnie częścią ekranu syg¬
nalizatora, umieszczona w ruchomym elemencie
siłownika (5), sprzęgnięta jest magnetycznie z ru¬
chomymi elementami maski (9).
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